
 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 142 DEL 12-03-2024 DEL REGISTRO SETTORIALE 
N. 262 DEL 12-03-2024 DEL REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 20 CASETTE IN LEGNO DA 

DESTINARE AD OPERATORI ECONOMICI IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "ARIENZO VILLAGE 2024" - DECISIONE A 
CONTRARRE 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di marzo 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III° 

RICHIAMATI: 
-  i l  Decreto Sindacale  n .  1  del  20/02/2024 con i l  quale  sono s ta te  a t t r ibui te  le  
funzioni  dir igenzial i  del l 'ar t .  107 del  D.  Lgs.  n .  267/2000 T.U.E.L.  a l  
sot toscr i t to  ing.  Francesco Perret ta  quale  Responsabi le  del  I I I°  Set tore  
Unif icato -Uff ic io  Tecnico-  e  del  I I°  Set tore  -Ragioneria ,  Tribut i  e  Gest ione 
Contabi le  del  Personale-  del  Comune di  Arienzo;   
-  i l  "Regolamento Comunale  degl i  Uff ic i  e  dei  Servizi"  approvato con Del ibera  
di  Giunta  n .  41 del  07/05/2015 e  la  Del ibera  di  Giunta  n .  36 del  23/04/2015 di  
"Modif ica  s t rut tura  organizzat iva del l 'Ente  -  Rideterminazione dotazione 
organica";  
-  I l  D.  Lgs.  n .  33/2013 "Riordino del la  discipl ina r iguardante  gl i  obbl ighi  di  
pubbl ic i tà ,  t rasparenza e  diffusione di  informazioni  da par te  del le  pubbl iche 
amminis t razioni";  
-  i l  T.U.  del le  leggi  sul l 'ordinamento degl i  ent i  local i  approvato con D.  Lgs.  n .  
267/2000 e  ss .  mm. ed i i . ;  
-  la  Del iberazione di  Giunta  Comunale  n .  55 del  31/03/2021 di  approvazione del  
P.E.G.;  
-  i l  v igente  Statuto comunale;  

 
PREMESSO che i l  Comune di  Arienzo intende acquis i re  le  manifestazioni  di  
interesse da par te  di  operator i  economici  ed hobbis t i  per  l ’assegnazione di  n .  20 
caset te  in  legno da dest inare  ad at t ivi tà  commerciale  in  occasione del la  
manifestazione comunale denominata  “Arienzo Vil lage 2024” che s i  terrà  al  
Parco Vigl iot t i  dal  01/05/2024 al  30/09/2024;  
 
CONSIDERATO che i l  Decreto Legis la t ivo 31 Marzo 2023,  n .  36,  ed in  
par t icolare  i l  comma 1 del l ’ar t .  17,  prevede che,  pr ima del l ’avvio del le  
procedure di  aff idamento dei  contrat t i  pubbl ic i  le  s tazioni  appal tant i  e  gl i  ent i  
concedent i ,  con apposi to  a t to ,  adot tano la  decis ione di  contrarre  individuando 
gl i  e lementi  essenzial i  del  contrat to  e  i  cr i ter i  di  selezione degl i  operator i  
economici  e  del le  offer te ;  



 
RITENUTO,  per  le  motivazioni  su espresse ed ai  f ini  del l ’assegnazione de quo,  
di  dover  procedere al l ’approvazione di  un avviso pubbl ico per  la  manifestazione 
di  interesse f inal izzata  l ’assegnazione di  n .  20 caset te  in  legno da dest inare  ad 
operator i  economici  in  occasione del la  c i ta ta  manifestazione comunale ;  
 
RITENUTO,  a l t res ì ,  d i  dover  regolamentare  le  a t t ivi tà  connesse al la  
concessione del le  caset te  subordinandole  a i  seguent i  requis i t i  d i  massima che 
fanno par te  integrante  del l ’avviso pubbl ico:  
PERIODO DI FUNZIONAMENTO :  
-  dal  1°  Maggio 2024 al  30 Set tembre 2024;  
ORARIO DI SVOLGIMENTO: 
-  dal  Lunedì  a l  Venerdì  dal le  ore  16.30 al le  ore  24.00;  
 -Sabato e  Domenica dal le  10.00 al le  ore  24.00;  
SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE: 
-  le  imprese individual i  e  le  società ,  iscr i t te  a l la  Camera di  Commercio 
Industr ia  e  Art igianato e  Agricol tura ,  in  possesso dei  requis i t i  moral i  e  
professional i ,  qual i  esercent i  l ’a t t ivi tà  di  commercio su area pubbl ica  /  in  sede 
f issa  o  esercent i   a t t ivi tà  ar t igianal i ;  sono al t res ì  ammessi  a  par tecipare  gl i  
hobbis t i ;  
MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE DELLE CASETTE: 
-  l ’assegnazione verrà  disposta  da una commissione comunale ,  apposi tamente 
individuata ,  che valuterà  l ’ idonei tà  del l ’a t t ivi tà  commerciale  in  base a  cr i ter i  di  
interesse da par te  del  pubblico,  di  a t t ra t t ivi tà  del la  proposta  ecc.  Inol t re:  
•  avranno pr ior i tà  gl i  operator i  economici  che già  sono r isul ta t i  
assegnatar i  durante  le  precedent i  manifestazioni  di  interesse;  
•  in  seconda opzione,  avranno pr ior i tà  gl i  operator i  economici  che 
avranno manifestato interesse  per  un per iodo di  assegnazione di  maggior  
durata;  
 
RITENUTO ,  per tanto,   d i  dover  avviare  la  procedura per  i l  reper imento di  
manifestazioni  di  interesse al  f ine del la  concessione di  n°  20 caset te  in  legno da 
dest inare ad operator i  economici  in  occasione del la  manifestazione comunale 
“Arienzo Vil lage” che s i  terrà  dal  01/05/2024 f ino al  30/09/2024;  
  
VISTO  i l  Codice dei  Contrat t i  Pubbl ic i ,  Decreto Legis lat ivo n.  36 del  31 
Marzo 2023;  

RITENUTO  che i l  presente  a t to  s ia  di  propria  competenza ai  sensi  del l 'ar t icolo 
107 del  TUEL, D.  Lgs.  n°267/2000;  
 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE la  premessa che qui  s i  intende integralmente r iportata  e  
t rascr i t ta ;  
 
DI APPROVARE i l  r icorso al l ’avviso pubbl ico per  i l  reper imento di  
manifestazioni  di  interesse al  f ine del la  concessione di  n°  20 caset te  in  legno da 
dest inare ad operator i  economici  in  occasione del la  manifestazione comunale 
“Arienzo Vil lage” che s i  terrà  dal  01/05/2024 f ino al  30/09/2024l’al legato 
schema di  avviso pubbl ico per  l ’assegnazione di  n .  20 caset te  in  legno da 
dest inare ad operator i  economici  in  occasione di  manifestazioni  comunal i ;  
  



DI APPROVARE  l ’a l legato schema di  bando di  avviso pubbl ico per  i l  
reper imento del le  manifestazioni  di  interesse;  
 
DI APPROVARE  i  seguent i  cr i ter i  di  gara  e  contrat tual i :  
PERIODO DI FUNZIONAMENTO :  
-  dal  1°  Maggio 2024 al  30 Set tembre 2024;  
ORARIO DI SVOLGIMENTO: 
-  dal  Lunedì  a l  Venerdì  dal le  ore  16.30 al le  ore  24.00;  
 -Sabato e  Domenica dal le  10.00 al le  ore  24.00;  
SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE: 
-  le  imprese individual i  e  le  società ,  iscr i t te  a l la  Camera di  Commercio 
Industr ia  e  Art igianato e  Agricol tura ,  in  possesso dei  requis i t i  moral i  e  
professional i ,  qual i  esercent i  l ’a t t ivi tà  di  commercio su area pubbl ica  /  in  sede 
f issa  o  esercent i   a t t ivi tà  ar t igianal i ;  sono al t res ì  ammessi  a  par tecipare  gl i  
hobbis t i ;  
MODALITÀ DI ASSEGNAZIONE DELLE CASETTE: 
-  l ’assegnazione verrà  disposta  da una commissione comunale ,  apposi tamente 
individuata ,  che valuterà  l ’ idonei tà  del l ’a t t ivi tà  commerciale  in  base a  cr i ter i  di  
interesse da par te  del  pubblico,  di  a t t ra t t ivi tà  del la  proposta  ecc.  Inol t re:  
•  avranno pr ior i tà  gl i  operator i  economici  che già  sono r isul ta t i  
assegnatar i  durante  le  precedent i  manifestazioni  di  interesse;  
•  in  seconda opzione,  avranno pr ior i tà  gl i  operator i  economici  che 
avranno manifestato interesse  per  un per iodo di  assegnazione di  maggior  
durata;  
 
DI DARE ATTO che i l  termine ul t imo per  la  presentazione del le  is tanze è  
f issato per  i l  g iorno 10 Apri le  2024-  entro e  non ol t re  le  ore  12.00- ;  
 
DI DARE ATTO, ai  f ini  del  control lo  prevent ivo di  regolar i tà  amminis t ra t iva 
di  cui  a l l ’ar t .  147-  bis ,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n .  267/2000,  del la  regolar i tà  
tecnica del  presente  provvedimento in  ordine al la  legi t t imità  e  corret tezza 
del l ’azione amminis t rat iva,  i l  cui  parere  favorevole  s i  intende reso con la  
sot toscr iz ione del  presente  provvedimento;  
 
DI TRASMETTERE i l  presente  a t to  a l la  Sezione SUAP per  gl i  adempimenti  
successivi  di  competenza;   
 
DI DARE ATTO che la  presente  Determinazione non comporta  alcun impegno 
di  spesa;  
 
DI PUBBLICARE la  presente  determinazione uni tamente agl i  a l legat i  sul l ’a lbo 
pretor io on-l ine del  Comune di  Arienzo per  la  durata  di  15 giorni ;  
 
DI STABILIRE, al t res ì ,  che l ’assegnazione avverrà  t ramite  sot toscr iz ione di  
apposi ta  convenzione che conterrà  i  cr i ter i  contrat tual i ;  
 
DI PUBBLICARE i l  presente  provvedimento nel la  sezione web 
"Amminist razione Trasparente" .  
 
DI TRASMETTERE  la  presente  determinazione al l 'uff ic io  ragioneria  per  
quanto di  competenza.  
 
I l  Responsabi le  del  Procedimento 
Enrico Moscuzza 



 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE III° 
  Francesco Perretta 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 142 DEL 12-03-
2024 

DEL SETTORE III° 

N. 262 DEL 12-03-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 20 CASETTE IN LEGNO DA 

DESTINARE AD OPERATORI ECONOMICI IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "ARIENZO VILLAGE 2024" - DECISIONE A 
CONTRARRE 

 

Attestazione di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ( Art. 147 – bis T.U.E.L.) e di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento. 

 
Il sottoscritto  Francesco Perretta, quale responsabile del SETTORE III° del Comune di Arienzo; 
VISTO l’art. 6 bis della legge n. 241/90, quale introdotto della legge n. 190/2012; 
VISTO il D.P.R. n. 445/2000; 

ATTESTA 
Sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo 
scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 
 
Arienzo, 12-03-2024 Il Responsabile I Settore 

  Francesco Perretta  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 

 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 



 

Comune di Arienzo 
Provincia di Caserta 

P.zza S. Agostino ,4.81021 
Tel 0823/1686541- fax 0823804619 

 

C.F. 80007270616 

 

- SETTORE III°  -  
 

N. 142 DEL 12-03-
2024 

DEL REGISTRO SETTORIALE 

N. 262 DEL 12-03-
2024 

DEL REGISTRO GENERALE 

 
OGGETTO: PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 20 CASETTE IN LEGNO DA 

DESTINARE AD OPERATORI ECONOMICI IN OCCASIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE "ARIENZO VILLAGE 2024" - DECISIONE A 
CONTRARRE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
data odierna per rimanervi 15 giorni. 
 
Arienzo, 12-03-2024  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Francesco Perretta 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 



COMUNE DI ARIENZO 

Provincia di Caserta 

 

Il sottoscritto Cognome __________________________    Nome___________________________________________ 

Data di nascita ____/____/____ Luogo di nascita ____________________________________________ Prov. (_____) 

Cittadinanza italiana ovvero _________________________________________________________ 

Codice fiscale _____________________________________________ 

Residenza: Comune di: __________________________________________________ Prov. (______) CAP __________ 

Via/P.zza _________________________________________________________________ n° ____________________ 

Tel. _____________________ -Mail __________________________________________________________________ 

[] Titolare della omonima impresa individuale; 

[] Legale rappresentante della società denominata ______________________________________________________ 

Partita IVA ____________________ Iscritta al registro delle imprese della Camera di Commercio 

[] Iscritto all’albo delle imprese artigiane di ___________________________________ al n°_____________ 

[] Hobbista che non esercita attività commerciale in modo professionale, 

[] Altro: Specificare ________________________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

LA CONCESSIONE   DI  UNA CASETTA IN LEGNO   IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE COMUNALE 

“ARIENZO VILLAGE 2024” PER IL PERIODO DAL 1° MAGGIO 2024 AL 30 SETTEMBRE 2024: 

 

[] per la vendita dei seguenti prodotti ALIMENTARI: 

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________  

[] per la vendita dei seguenti prodotti NON ALIMENTARI: 

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________ 

A tal fine, consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l’uso di atti falsi comportano l’applicazione delle sanzioni 

penali previste dall’ art. 76 del D.P.R. 445/2000 e la decadenza dai benefici conseguenti 

DICHIARA 

• di essere in possesso  dei requisiti morali previsti dalla vigente normativa (art. 5, commi 2 e 4 del D.lgs N° 114/1998 ed 

art. 71 del D.Lgs N° 59/10); 

• che non sussistono nei propri confronti cause di divieti, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 66 del D. lgs N° 

159/2011 (legge Antimafia); 

• di aver preso visione dell’avviso pubblico per la concessione della casetta  e di accettarne le condizioni. 

 

____________ lì _____________ 

Si allegano: 

1. Fotocopia di un documento di identità in corso di validità (per i cittadini extracomunitari fotocopia del permesso/carta 

di soggiorno). 

                                                                                                                                                            FIRMA 



 

COMUNE DI ARIENZO  

Provincia di Caserta 
 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI N. 20 CASETTE  IN LEGNO DA 

DESTINARE AD OPERATORI ECONOMICI IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI 

COMUNALI 

Si rende noto che quest’Amministrazione ogni anno promuove la realizzazione di eventi e 

manifestazioni ludico-creative al parco Vigliotti tra le quali: 

•  “ARIENZO VILLAGE” dal 1° Maggio 2024 al 30 Settembre 2024 (date indicative 

suscettibili di variazioni); 

A questo scopo questo Ufficio intende acquisire manifestazione di interesse da parte dei 

soggetti di cui al successivo art. 4, “Soggetti ammessi alla Manifestazione “, per la formazione 

della graduatoria degli operatori economici partecipanti alla selezione per la concessione delle 

casette. 

La manifestazione di interesse è collegata alla concessione dei manufatti durante le 

manifestazioni per il periodo dal 1° Maggio 2024 al 30 Settembre 2024 ed anche per la 

concessione per brevi periodi. 

 

ART. 1  OGGETTO 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA CONCESSIONE DI N. 20 CASETTE IN LEGNO AD 

OPERATORI ECONOMICI IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI PROMOSSE 

DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DAL 1° MAGGIO 2024 AL 30 SETTEMBRE 2024. 

Art.  2 ORGANIZZAZIONE 

L’evento sarà organizzato direttamente dall’Amministrazione Comunale che provvederà ad 

avviare le dovute procedure volte all’acquisizione dei servizi necessari all’espletamento della 

stessa (noleggio, montaggio/smontaggio manufatti comprensivi di impianti) . 

L’ubicazione delle casette è al parco Vigliotti, secondo l’attuale dislocazione. 

Periodo di funzionamento : 

- dal 1° Maggio 2024 al 30 Settembre 2024. 

Orario di svolgimento: 



- dal Lunedì al Venerdì dalle ore 16.30 alle ore 24.00; 

 -Sabato e Domenica dalle 10.00 alle ore 24.00.  

Durante la manifestazione, nei giorni festivi e nei week end -dal Venerdì alla Domenica-, gli 

assegnatari avranno l’obbligo di apertura a pena di una sanzione pecuniaria di cui al successivo 

Art. 7.  

 

ART. 3 COSTI DI CONCESSIONE 

INTERO PERIODO 1 CASETTA PAGAMENTO 

DAL 1° MAGGIO 2024 AL 30 SETTEMBRE 
2024 

€ 600,00 2 RATE DA € 300,00 
CON SCADENZA 
01/05/2024 e 
15/07/2024 

COSTO GIORNALIERO € 15,00 -ANTICIPATO 

COSTO WEEKEND (venerdì - sabato -
domenica) 

€ 40,00 -ANTICIPATO 

 

SCONTISTICHE :  Gli operatori economici del settore non alimentare, a qualsiasi titolo,  

usufruiscono di uno sconto del 30% limitatamente all’affitto per l’intero periodo. 

Gli operatori economici che hanno partecipato alle ultime due manifestazioni di “Arienzo Village” 

(2022-2023) usufruiranno di uno sconto del 15%. 

Gli sconti sono cumulabili 

 

ART.  4 CATEGORIE MERCEOLOGICHE AMMESSE 

Sono ammesse tutte le categorie merceologiche, compresi i prodotti artigianali.  

 

ART.  5 SOGGETTI AMMESSI ALLA MANIFESTAZIONE 

Sono ammessi a partecipare alla manifestazione le imprese individuali e le società, iscritte alla 

Camera di Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura, in possesso dei requisiti morali e 

professionali, quali esercenti l’attività di commercio su area pubblica / in sede fissa o esercenti  

attività artigianali; sono altresì ammessi a partecipare gli operatori che non esercitano l’attività 

commerciale in modo professionale e che vendono beni ai consumatori in modo sporadico ed 

occasionale, i cd. Hobbisti: costoro dovranno essere in possesso di un tesserino rilasciato dal 

Comune di residenza ai sensi della Legge Regionale n. 7/2020 

 

ART.  6  MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE DEI MANUFATTI 

La concessione dei manufatti avverrà fino ad esaurimento di quelli a disposizione. 

L’assegnazione verrà disposta da una commissione comunale, appositamente individuata, che 

valuterà l’idoneità dell’attività commerciale in base a criteri di interesse da parte del pubblico, 

di attrattività della proposta ecc. 



Nel caso in cui le istanze risultassero superiori al numero di quelli messi a disposizione 

dall’Amministrazione Comunale, fermo restando la valutazione dell’idoneità della proposta da 

parte della commissione:  

• avranno priorità gli operatori economici che già sono risultati assegnatari durante le 

precedenti manifestazioni di interesse; 

• in seconda opzione, avranno priorità gli operatori economici che avranno manifestato 

interesse  per un periodo di assegnazione di maggior durata; 

Coloro i quali, a seguito dell’applicazione dei suindicati criteri, dovessero rimanere fuori 

dall’assegnazione avranno diritto ad una opzione di assegnazione nel caso di eventuali ulteriori 

stand disponibili o per rinuncia di iniziali assegnatari o aumento di postazioni, e sempre 

secondo i criteri sopra indicati. 

L’esatta ubicazione del manufatto dato in concessione sarà sempre stabilita a cura della 

commissione che avrà il compito di valutare la dislocazione dei vari generi commerciali.  

 

ART.  7  MODALITA’ DI UTILIZZO DELLE CASETTE 

 Gli esercizi commerciali potranno svolgere la propria attività limitatamente agli orari di cui 

all’art. 2 del presente avviso ma dovranno essere tenuti obbligatoriamente aperti, con la 

presenza dell’operatore autorizzato o dei suoi incaricati, dalle ore 10:30 alle ore 13:00 e dalle 

ore 18.00 alle 24.00 relativamente ai giorni di Venerdì, Sabato e Domenica, oltre agli ulteriori 

giorni festivi e in occasione degli eventi organizzati dall’Ente. Resta salva la facoltà 

dell’operatore di aprire oltre i predetti termini e comunque non oltre le ore 24,00.  

Il mancato rispetto di tale obbligo, senza giustificato motivo, comporterà l’applicazione di una 

penale di € 50,00 per ogni giorno di chiusura: il controllo sarà demandato alla Polizia 

Municipale. 

L’abbandono della casetta prima della chiusura della manifestazione, senza valida e comprovata 

giustificazione, comporterà l’applicazione di una penale pari ad € 100,00. Il soggetto 

utilizzatore rimane l’unico responsabile per ogni eventuale incidente o danno, anche a terzi, 

che dovesse verificarsi all’interno o all’esterno della casetta. Gli spazi esterni ed interni alla 

casetta dovranno essere puliti, curati e decorosi. Non sono ammesse difformità tra la merce 

indicata nella domanda e quella effettivamente posta in vendita, pena la revoca della 

concessione. In caso di rinuncia o mancata partecipazione, il Comune si riserva di assegnare la 

casetta oggetto di rinuncia al successivo richiedente in graduatoria.  

 

ART.  8  DIVIETI 

È vietato il subaffitto e la cessione a terzi della propria casetta o di parte di essa, anche a titolo 

gratuito. È altresì vietato: - l’utilizzo di bombole di gas liquido e similari; -il deposito di materiale 

e/o involucri all’esterno della casetta; - l’uso di impianti a gas e fiamme libere; - la 

somministrazione di alcolici e super alcolici; - l’utilizzo di bicchieri o altri contenitori in vetro; - 

l’emissione di rumori fastidiosi e cattivi odori; - l’utilizzo di attrezzature o coloranti che possano 

danneggiare la struttura espositiva della casetta e/o il suolo di pertinenza della stessa. 

L’inosservanza di tali norme determinerà l’immediata revoca della concessione. 

 



ART.  9  VENDITA PRODOTTI 

È fatto obbligo agli espositori di adeguarsi alla normativa vigente in tema di certificazione 

fiscale delle operazioni (scontrino fiscale oppure ricevuta fiscale), seguendo le prescrizioni 

relative alla modalità di certificazione prescelta, nonché di munirsi di tutti i titoli autorizzativi 

richiesti dalle normative vigenti in materia. Si consiglia a tale proposito una verifica della 

documentazione necessaria con congruo anticipo rispetto all’apertura della manifestazione. Gli 

espositori sollevano l’Amministrazione comunale di Arienzo da qualsiasi responsabilità 

connessa ad inadempienze amministrative relative alla vendita dei prodotti e da qualsiasi 

problematica possa sorgere. 

 

ART.  10  ACCETTAZIONE DELLE MODALITA’ DI ASSEGNAZIONE 

Con la firma della scrittura privata, ogni espositore si impegna ad accettare senza riserve il 

manufatto che gli verrà assegnato e tutto quanto riportato nel presente avviso. Inoltre, si 

impegna ad accettare tutte le prescrizioni integrative che verranno adottate in qualsiasi 

momento dall’Amministrazione Comunale, nell’interesse generale della manifestazione. Il 

Comune si riserva il diritto di modificare l’ubicazione e il collocamento del manufatto in un 

primo tempo assegnato, qualora le circostanze lo richiedano. Il mancato rispetto delle 

condizioni fissate comporterà la immediata decadenza dell’assegnazione  

 

ART. 11  MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE E FORMAZIONE GRADUATORIA 

La domanda e la relativa documentazione dovrà essere presentata,  utilizzando i modelli 

allegati al presente avviso e farla pervenire entro e non oltre le ore 12.000 del giorno 10 

Aprile 2024 a pena dell’ammissibilità, con le seguenti modalità: tramite pec 

llpp.arienzo@asmepec.it con indicato nell’oggetto la seguente dicitura MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI N. 20 CASETTE IN LEGNO AD OPERATORI ECONOMICI IN 

OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI PROMOSSE DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DAL 1° 

MAGGIO 2024 AL 30 SETTEMBRE 2024 oppure consegnata a mano presso l’ufficio protocollo 

del Comune di Arienzo ubicato in p.zza S, Agostino n. 4.  

Le domande di partecipazione pervenute oltre il termine di cui sopra, saranno prese in 

considerazione, eventualmente, solo in presenza di stand ancora non assegnati. La domanda, 

opportunamente sottoscritta dal richiedente, redatta sull’apposito modello allegato al presente 

avviso (Allegato Modello A) dovrà contenere le seguenti indicazioni: generalità dell’operatore, 

codice fiscale ,partita iva, indirizzo di residenza e recapito telefonico , il numero, la data e l’Ente 

che ha rilasciato l’autorizzazione amministrativa oppure della SCIA che abilita all’esercizio del 

commercio su aree pubbliche o in sede fissa la Camera di Commercio presso cui si è iscritti , 

con il numero e la data di iscrizione nel Registro delle Imprese e di attivazione dell’impresa. 

Ove diversa) la tipologia merceologica, scelta tra quelle ammesse e riportate nel presente 

avviso ed eventuale dichiarazione in merito alla tipicità locale del prodotto. 

Alla domanda dovranno essere allegati: 

1) copia del documento di identità personale in corso di validità ;  

2) copia del titolo di autorizzazione o della SCIA che abilita all’esercizio del commercio su aree 

pubbliche o in sede fissa ovvero allo svolgimento dell’attività artigianale ;  

mailto:llpp.arienzo@asmepec.it


3) visura camerale da cui si evince l’iscrizione al Registro delle Imprese quale impresa attiva;  

4) data di iscrizione alla C.C.I.A. quale impresa attiva; 

5) Notifica ai fini registrazione Regolamento CE n. 852/2004 per il settore alimentare; 

6) copia del tesserino per hobbisti. 

Saranno escluse le domande: pervenute prima della pubblicazione del presente avviso, prive 

dei documenti di cui ai punti 1,2,3 4 della relativa autocertificazione; non trasmesse agli 

indirizzi indicati, prive dell’indicazione del settore merceologico compatibile con l’elenco di 

quelli ammessi, incomplete dei dati richiesti con le indicazioni sopra riportate. L’ufficio 

competente procederà, in ordine di arrivo, alla verifica della completezza delle istanze, e alla 

conseguente redazione dell’elenco degli ammessi ed esclusi di cui sarà data notizia mediante 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. Alla scadenza del termine previsto per la 

presentazione delle istanze l’Ufficio procederà ad applicare i criteri previsti dal presente avviso 

per l’assegnazione dei manufatti ai richiedenti: la graduatoria degli assegnatari sarà pubblicata 

sul sito istituzionale del Comune entro le ore 12,00 del giorno 24 Aprile 2024. 

Per il ritiro delle autorizzazione amministrative contenenti l’assegnazione del manufatto 

occorrerà presentare : per le sole attività di vendita di generi alimentari : Scia sanitaria che 

dovrà essere inviata esclusivamente in modalità telematica sulla piattaforma S.U.A.P. indicando 

espressamente nell’oggetto dell’invio la dicitura MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER LA 

CONCESSIONE DI N. 20 CASETTE IN LEGNO AD OPERATORI ECONOMICI IN OCCASIONE DI 

MANIFESTAZIONI PROMOSSE DALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DAL 1° MAGGIO 2024 AL 

30 SETTEMBRE 2024  utilizzando la modulistica reperibile sulla stessa piattaforma. 

Le autorizzazioni dovranno essere ritirate prima dell’inizio della manifestazione ed entro la data 

massima che sarà indicata nella pubblicazione delle graduatorie a pena di decadenza e di 

consequenziale assegnazione del posteggio ad altro operatore, con scorrimento della 

graduatoria. Solo in caso di situazioni di parità derivanti dall’applicazione del criterio di cui al 

punto precedente, si procederà seconda la modalità del pubblico sorteggio.  Coloro i quali, a 

seguito dell’applicazione dei suindicati criteri dovessero rimanere fuori dall’assegnazione 

avranno diritto di una opzione di assegnazione nel caso  di eventuali ulteriori stand disponibili 

per rinuncia di iniziali assegnatari o aumento di postazioni , secondo l’ordine raffigurato nella 

su esposta tabella e sempre secondo i criteri su esposti  

 

ART. 12  DANNI AGLI STAND 

Gli stand dovranno essere restituiti nelle condizioni in cui sono stati presi in consegna dagli 

espositori. Le spese di ripristino saranno a carico degli espositori, che sono anche responsabili 

dell’osservanza delle speciali norme per l’uso delle strutture e degli impianti elettrici. 

 

 

ART. 13   MODIFICHE E NORME SUPPLEMENTARI 

L’Amministrazione Comunale di Arienzo si riserva di stabilire, anche in deroga alle procedure 

sopra esposte, norme e disposizioni integrative giudicate opportune per meglio regolare 

l’esposizione e i servizi inerenti. Esse hanno pertanto pari carattere di obbligatorietà.  In caso 

di inadempienza alle prescrizioni delle sopraindicate o per sopraggiunti motivi di ordine 

https://www.certifico.com/chemicals/documenti-chemicals/221-documenti-riservati-chemicals/7901-notifica-ai-fini-registrazione-regolamento-ce-n-852-2004
https://www.certifico.com/chemicals/documenti-chemicals/221-documenti-riservati-chemicals/7901-notifica-ai-fini-registrazione-regolamento-ce-n-852-2004


pubblico scaturiti da comportamenti dell’assegnatario, l’’Amministrazione si riserva la 

possibilità di adottare un provvedimento di chiusura dei manufatti. In tale eventualità 

l’operatore economico non avrà diritto a rimborsi o indennizzi ad alcun titolo. Il collocamento 

in posizione utile graduatoria non dà diritto all’assegnazione dello stand, in quanto 

l’amministrazione Comunale si riserva di revocare l’intera procedura per sopraggiunte ragioni 

(ordine pubblico, gara deserta per fornitura noleggio stand, fornitura di un numero inferiore di 

stand ecc…). 

 

ART. 14  FORZA MAGGIORE – RINVIO, RIDUZIONE O SOPPRESSIONE DELLA MANIFESTAZIONE 

Il Comune di Arienzo avrà la facoltà insindacabile di approvare variazioni alle date ed agli orari 

di svolgimento delle manifestazioni senza che l’operatore economico possa sollevarsi dagli 

impegni assunti. Il Comune potrà inoltre decidere in caso di superiore interesse pubblico di 

ridurre le manifestazioni, di annullarle completamente o per alcuni settori, senza comunque 

dover corrispondere indennizzi, penali o rimborsi di sorta. In tal caso il Comune dovrà 

comunicare immediatamente le modifiche per iscritto agli espositori a mezzo e-mail. Al Comune 

di Arienzo non potrà essere richiesto alcun danno o rimborso a nessun titolo  

 

ART. 15  CONSENSO EX REGOLAMENTO (UE) N. 2016/679 

I dati forniti dall’espositore tramite la domanda di partecipazione, saranno trattati ai sensi 

dell’art.13 del Regolamento (UE) n. 2016/679 sottoscrivendo la domanda di partecipazione 

l’espositore autorizza gli organizzatori a utilizzare i dati forniti per operazioni di natura 

amministrativa, statistica (in forma anonima) , promozionale (catalogo e informazioni per il 

pubblico e la stampa) e di marketing.  

 

ART. 16  DISPOSIZIONI FINALI 

Gli espositori ed i loro dipendenti hanno l’obbligo di osservare e fare osservare le disposizioni 

impartite dal Comune. In caso contrario saranno esclusi dalla manifestazione e 

dall’assegnazione, senza poter vantare diritto alcuno a rimborsi e/o risarcimenti, ma con 

l’obbligo anzi di pagare gli eventuali danni morali o materiali causati dalle loro inadempienze. 

Al presente avviso si allegano:  

a) Modello domanda di partecipazione . 

L’Ufficio presso il quale è incardinato il presente procedimento è : Settore I Amministrativo e 

Affari Generali  

 

ART. 17  DISPOSIZIONI FINALI 

 I soggetti interessati dovranno tassativamente uniformarsi alle prescrizioni del presente avviso, 

le cui clausole si intenderanno accettate integralmente con la sottoscrizione della domanda di 

partecipazione. La presente indagine riveste solo il carattere di ricerca di mercato finalizzata 

all’individuazione di soggetti interessati all’utilizzo dei manufatti di cui innanzi. Le domande 

che perverranno non vincoleranno in alcun modo il Comune di Arienzo. Quest’ultimo infatti si 

riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di non selezionare alcuna manifestazione di 



interesse o di selezionare solo quelle ritenute più idonee. Nessun diritto sorge in capo al 

richiedente per il semplice fatto della presentazione della manifestazione di interesse.  

Arienzo, 12/03/2024 

                                                                          IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO 
   Ing. Francesco Perretta 


